MEXICO/CHIAPAS/OSTUACAN

INICIATIVA DE LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2023

INGRESO ESTIMADO

IMPUESTOS

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

PREDIAL

TRASLACION DE DOMINIO DE BIENES INMUEBLES

DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO
PUBLICO

MERCADOS PUBLICOS Y CENTRALES DE ABASTO

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

RASTROS PUBLICOS
SERVICIOS PUBLICOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

OTROS DERECHOS
LICENCIAS, PERMISOS PARA CONSTRUCCION Y OTROS

CERTIFICACIONES Y CONSTANCIAS

PRODUCTOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES

PRODUCTOS FINANCIEROS (ORDINARIOS)
PRODUCTOS FINANCIEROS (OTROS SUBSIDIOS)

APROVECHAMIENTOS

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

MULTAS

APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PUBLICAS
RETENCIONES DE OBRA PUBLICA

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

IMPUESTOS ESPECIALES SOBRE PRODUCTOS Y SERVICIOS
IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS

APORTACIONES
FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FISMDF)

PRODUCTOS FINANCIEROS DEL RAMO 33-FISMDF

820,603.06
820,603.06
788,532.00

32,071.06

164,525.00
3,900.00

3,900.00

112,185.00

108,840.00
3,345.00

48,440.00
35,000.00

13,440.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

40,580.00
40,580.00

1,450.00
39,130.00
39,130.00

89,645,242.02
32,691,019.02
28,212,316.40
4,083,661.06
190,591.25
204,450.31

56,954,223.00
43,082,706.00

0.00
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PRODUCTOS FINANCIEROS DEL RAMO 33-FISMDF DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00

FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL (FORTAMUNDF)
PRODUCTOS FINANCIEROS DEL RAMO 33-FORTAMUNDF

PRODUCTOS FINANCIEROS DEL RAMO 33-FORTAMUNDF DE EJERCICIOS ANTERIORES

13,871,517.00
0.00
0.00

90,670,950.08




